
 
Република Србија 

           МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ  

  Број: 612-00-00022/8/2024-06 

 Датум: 30.07.2024. године 

     Немањина 22-26 

    Б е о г р а д 

      ив 

 

  

          На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Сл.гласник РС“, бр. 79/2005, 

101/2007, 95/2010, 99/2014, 30/2018 и 47/2018 и – др.закон) као и у складу са Пројектом 

„Свет у Србији“ усвојеног Закључком Владе 05 број: 612-2579/2024-1 од 29. марта 

2024.године, министар просвете доноси 

 

     ОДЛУКУ 

 

о додели стипендија у оквиру Пројекта „Свет у Србији“ у школској 2023/2024. години 

за учење српског језика у школској 2024/2025. години и за упис на високошколске 

установе у Републици Србији у школској 2025/2026. години. 

 

      I 

        ДОДЕЉУЈУ се стипендије на основу записника Интерресорне комисије у оквиру 

пројекта „Свет у Србији“, кандидатима из држава: 

 

 

АНГОЛА (1 кандидат) 

 

1. Leticia Pacheco 

 

АЗЕРБЕЈЏАН (3 кандидата) 

 

1. Vasila Hajiyeva 

2. Aydin Malikli  

3. Mubariz Farzaliyev 

 

БУРУНДИ (4 кандидата) 

 

1. Digne Munezero  

2. Iteriteka Kenny Kentha 

3. Cubahiro Naomie 

4. Iradukunda Ciella 

 



 

 

ДР КОНГО (14 кандидата) 

 

1. Nseya Koloka Annita 

2. Barbara Kasongo Barbara 

3. Barbina Mugila Kerene 

4. Nseya Koloka Annita  

5. Kinanga Sula Merdy 

6. Ilunga Belebele Tegra 

7. Munseki Like Querty 

8. Kayombo Kakoma Felix 

9. Kakoma Ngwej Phinees 

10. Mwana Kasongo Augustin 

11. Mwangala Ngandu Chrispin 

12. Benedicte Kabondo 

13. Bitosho Mariam Precieuse 

14. Baya Wambote Alegra 

 

ЕГИПАТ (2 кандидата) 

 

1. Shehab Ragab Elsayed Farag 

2. Youssef Ayman Hamed Mohamed Sharafeldin 

 

ЕКВАТОРИЈАЛНА ГВИНЕЈА (16 кандидата) 

 

1. Don Vicente Mba Ovono Ada 

2. Jose Luis Bueneke Ndje 

3. Idel Valdimiro Obama Edjang Edjang 

4. Hermelinda Visitacion Medjang Nguema Mba Sogo 

5. Consuelo Sepa Bobepari 

6. Martina Clementina Mba Ongo 

7. Elsa Oyana Alogo Obiang 

8. Beatriz Sango Muana 

9. Antonio Jose Eworo Abuy  

10. Enrique Lucas Asumu Obama 

11. Sebastian Uzoma Maho 

12. Nerea Bibiane Esono Eyang 

13. Ambrosio Israel Obiang Ndong Ntongono 

14. Celestina Nzang Asumu Avomo 

15. Veronica Collins Chama 

16. Joaquin Miguel Ntutumu Ndong Ntongono 

 

 

 

 



ЕСВАТИНИ (24 кандидата) 

 

1. Bangetiwe K. Nozomi 

2. Khanya Mamba 

3. Prosper S. Nonsikelelo 

4. Ndwandwe S. Nkazimulo 

5. Dube B. Siphelele 

6. Manikela S. Thokozane 

7. Nxumalo H. Nosisekelo 

8. Mamba M. Nelson 

9. Matfonsi K. N. Kate 

10. Fakudze Siviwe 

11. Mthethwa Sihawukele 

12. Mpila S. Nkosenhle 

13. Gwebu Sicalo 

14. Simelane N.Sinakekelo 

15. Ndlangamandlla A.Yandiswa 

16. Mngometulu L.Wazi 

17. Mdluli Perunia 

18. Nkambule E.Mvuselelo 

19. Vilakati L. Lindikosi 

20. Mathonsi N. Zethu 

21. Dlamini M.Gcinumuzi 

22. Khumalo L. Valencija 

23. Mathonsi Nosipho 

24. Nkambule Sikelone 

 

ЕЛ САЛВАДОР (2 кандидата) 

 

1. Gabriela Catherina Mejia Forero 

2. Gabriela Noemy Flores Pineda 

 

ГАНА (7 кандидата) 

 

1. Daniel Akuamoah Asirifi 

2. Joyce Dede Lartey 

3. Daniel Robert Boateng 

4. Felix Yirenkyi Akuffo 

5. Dankwah Samuel 

6. Othniel Yaw Alormenu 

7. Seyram Galley 

 

ГВАТЕМАЛА (1 кандидат) 

 

1. Jose Rodrigo Marin Fuentes 

 



 

ГВИНЕЈА БИСАО (10 кандидата) 

 

1. Tatis Armindo Ca 

2. Gomes Justiniano 

3. Djalo Fatumata 

4. Sanha Djassi Nicolacia Sadjo 

5. Rodrigues Mendes Moreira Edielson Ricardo  

6. Mancabo Nadine Domingos 

7. Bari Mohamadu Sarifo 

8. Embalo Abas Duarte 

9. Kevin Jeffilson 

10. Co Imail Francisco 

 

ХОНДУРАС (1 кандидат) 

 

1. Fernando Jose Argueta Zelaya 

 

ИНДОНЕЗИЈА (6 кандидата) 

 

1. Sinan Prmana 

2. Rofiatul Ngadawiyah 

3. Rahmad Maulana 

4. Asako Sadira Prabowo 

5. Prety Invit Claudia Mendrofa 

6. Fikri Muhammad 

 

ЈЕМЕН (2 кандидата) 

 

1. Mohammed Yousef Abdullah Hamed 

2. Abobakr Suhail Abobakr Bamatraf 

 

КЕНИЈА (8 кандидата) 

 

1. Lilian Mumbi Benard  

2. Rahul Ongwae Kiago 

3. Hilda Jepkosgei 

4. Ruth Nduta Watitu 

5. Silva Mgunda Namalwa 

6. Anne Adelide Andanje 

7. Wizley Nyaoro Mokoro 

8. Leah Ruth Mutei 

 

ЛИБИИЈА (1 кандидат) 

 

1. Albireeki Amhimmid Salih Amhimmid 



 

МЕКСИКО (6 кандидата) 

 

1. Valeria Sanchez Lopez 

2. Andre Alejandro Barrera Reyna 

3. Oscar Ramos Martinez 

4. Alejandra Zuniga Hernandez 

5. Andrea Marlene Ramirez Tapia 

6. Higo Valenzuela Nava 

 

МОЗАМБИК (5 кандидата) 

 

1. Alshad Momade Giquira 

2. Gidele de Graca Alfredo Marcos Dair 

3. Alex Gimo  

4. Hans Agostinho Vuma 

5. Zahir Ussene Mamed 

 

НАМИБИЈА (1 кандидат) 

 

1. Tusneld Hanyangha Nghidileko  

 

ПАЛЕСТИНА (10 кандидата) 

 

1. Anas Alarabi 

2. Jana Omar Ismail Adurabie 

3. Hussam S. S. Elhuwaiti 

4. Khalil I. K. Shaqourah 

5. Sudqi Ashrafe Sudqi Assi 

6. Abd Alaziz Mohammed 

7. Mohammad Fares Al Saadi 

8. Mohammed M. Y. Qosa 

9. Wasim H. A. Abuabdou 

10. Mohamad Jabr 

 

РЕПУБЛИКА ГВИНЕЈА (1 кандидат) 

 

1. Francoise Loua 

 

РЕПУБЛИКА ЈУЖНА АФРИКА (2 кандидата) 

 

1. Owethu Lunga 

2. Sabelo Sithole  

 

 

 



РЕПУБЛИКА КАМЕРУН (1 кандидат) 

 

1. Nkuitchou Mamno Cyndi Davina 

 

САО ТОМЕ И ПРИНСИПЕ (4 кандидата) 

 

1. Adinilton Bandeira das Neves  

2. Liticia Semedo Mendes da Graca  

3. Guilherme Espirito Santo Mafuta 

4. Cleisa Andrade Cravid 

 

СИРИЈА (15 кандидата) 

 

1. Ibrahim Tammam Rahal 

2. Alhasan Mohammad Jouria 

3. Maya Qosai Abd Allatif 

4. Ahmad Emad Assad 

5. Sofia Fadi Sharmak 

6. Ghadir Madyan Sahli 

7. Deema Qusay Mohamad 

8. Zain Alabdin Maher Abeedo 

9. Milia Nezar Salloum 

10. Sdra Husien Aloklah 

11. Hamza Ihab Ahmad 

12. Haya Shrif Alkadamani 

13. Mazen Mousa Alshehab 

14. Mohammad Saeed Fawaz Al Faouri 

15. Ali Hasan Kourdi 

 

СВЕТА ЛУЦИЈА (2 кандидата) 

 

1. Briana Christy Annastazia St. Clair 

2. Jaida Meirana Joseph 

 

ШРИ ЛАНКА (1 кандидат) 

 

1. Vinmathy Kathirgamaththamby 

 

ТАЏИКИСТАН (1 кандидат) 

 

1. Safarov Sharifjon 

 

ВИЈЕТНАМ (1 кандидат) 

 

1. Pham Quynh Nga 

 



 

 

 

 

ЗИМБАБВЕ (4 кандидата) 

 

1. Jixpro Mugande 

2. Sibanda Praise 

3. Mabosa Chido 

4. Dunamis Tanatswa Chikari 

 

ЗАМБИЈА ( 2 кандидата) 

      

1. Mwaangwa Muchindu 

2. Ng’ombe Kondwani 

 

ИРАН (18 кандидата) 

 

1. Ahmad Ali Karbalaei Hassan 

2. Hasti Salimi 

3. Reza Mazinani 

4. Seyedamirali Ghasemnatajbaei 

5. Zahra Karimi 

6. Mohammad Amin Niksirat 

7. Reyhaneh Rasekh Mohammadi  

8. Zahra Alidousti 

9. Alireza Alidousty 

10. Farshad Hamehkhani 

11. Hengameh Dadahkhani 

12. Matin Heidari Khayat 

13. Shima Malekitoolabi 

14. Vahid Rostamzadeh 

15. Keshvarinia Galareh 

16. Niksirat Mohammadamin 

17. Yari Mahdi 

18. Yadshoghi Sepehr 

 

КИРГИСКА РЕПУБЛИКА (1 кандидат) 

 

1. Mamytov Daniiar Ilgisovich 

 

УГАНДА (3 кандидата) 

 

1. Nahabwe Wendy 

2. Kabayegye Peace 

3. Arinaitwe George 




